
ZARZĄDZENIE NR 138/2025
WOJEWODY ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

z dnia 18 grudnia 2025 r.
w sprawie ustalenia zasad (polityki) rachunkowości i zakładowego planu kont 

dla dysponenta I i III stopnia oraz instrukcji obiegu dokumentów 
w Świętokrzyskim  Urzędzie Wojewódzkim w Kielcach

 
Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości 

(tj. Dz.U. z 2023 r. poz. 120) w związku z art. 40 ust. 1-3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2025 r. poz. 1483) oraz art. 17 ustawy z dnia 23 stycznia 
2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej w województwie (tj. Dz.U. z 2025 r. poz. 428) 
zarządza się co następuje: 

§ 1. Ustala się:
1) „Zasady (politykę) rachunkowości dla dysponenta I stopnia w zakresie części 85/26 
województwo świętokrzyskie, Świętokrzyski  Urząd Wojewódzki w Kielcach”, stanowiącą 
załącznik nr 1 do zarządzenia; 

2) „Zasady (politykę) rachunkowości dla dysponenta III stopnia w zakresie części 85/26 
województwo świętokrzyskie, Świętokrzyski  Urząd Wojewódzki w Kielcach”, stanowiącą 
załącznik nr 2 do zarządzenia; 

 3) „Zakładowy Plan Kont dla dysponenta I stopnia w zakresie części 85/26 województwo 
świętokrzyskie, Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach wraz z przyjętymi zasadami 
klasyfikacji zdarzeń oraz zasad tworzenia kont analitycznych”, stanowiący załącznik 
nr 3 do zarządzenia; 

4) „Zakładowy Plan Kont dla dysponenta III stopnia w zakresie części 85/26 województwo 
świętokrzyskie, Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach wraz z przyjętymi zasadami 
klasyfikacji zdarzeń oraz zasad tworzenia kont analitycznych”, stanowiący załącznik 
nr 4 do zarządzenia; 

5) „Opis systemu przetwarzania i ochrony danych oraz przechowywanie dowodów księgowych 
w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim w Kielcach”, stanowiący załącznik nr 5 do zarządzenia; 

6) „ Instrukcja obiegu dokumentów (dowodów księgowych) dla głównego dysponenta środków 
budżetu wojewody oraz dysponenta III stopnia Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego 
w Kielcach ”, stanowiącą załącznik nr 6 do zarządzenia. 

§ 2. Zobowiązuje się wszystkich pracowników, właściwych merytorycznie z tytułu powierzonych 
im obowiązków, do zapoznania się z niniejszym zarządzeniem i przestrzegania w pełni zawartych 



w nich uregulowań oraz zobowiązuje się kierowników komórek organizacyjnych Świętokrzyskiego 
Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach do nadzoru w zakresie stosowania się do przepisów. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Finansów i Budżetu 
w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim w Kielcach w zakresie dysponenta I i III stopnia oraz 
Głównemu Księgowemu Budżetu Wojewody i Głównemu Księgowemu Świętokrzyskiego  Urzędu 
Wojewódzkiego w Kielcach. 

§ 4. Traci moc zarządzenie Wojewody Świętokrzyskiego nr 104/2014 dnia 3 grudnia 2014 r. 
w sprawie wprowadzenia zakładowego planu kont w Wydziale Finansów i Budżetu 
Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach (zmienione zarządzeniem: nr 117/2015 
z dnia 30 grudnia 2015 r., nr 13/2016 z dnia 29 stycznia 2016 r., nr 30/2016 z dnia 17 marca 
2016 r., nr 117/2018 z dnia 12 grudnia 2018 r., nr 122/2022 z dnia 3 listopada 2022 r., nr 132/2022 
z dnia 16 grudnia 2022 r.) oraz zarządzenie Wojewody Świętokrzyskiego nr 104/2018 z dnia 
27 listopada 2018 r. w sprawie ustalenia instrukcji obiegu dokumentów (dowodów księgowych) 
w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim w Kiecach. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 roku.

Józef Bryk
Wojewoda Świętokrzyski


		2025-12-18T12:31:22+0000
	Józef Bryk




